1

证券代码：688327 证券简称：云从科技 公告编号：2025-001

云从科技集团股份有限公司

关于核心技术人员离职的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

 云从科技集团股份有限公司（以下简称“公司”）核心技术人员张岭先生

因个人原因辞职，其辞职后不再担任公司任何职务。

 张岭先生与公司签订过《保密协议》和《竞业限制协议》，负有相应的保

密义务和竞业限制义务，其负责的工作已交接完毕，其离职不会对公司的日常运营、

技术研发和生产经营产生不利影响，不会影响公司拥有的核心技术，不存在涉及职

务成果、知识产权相关的纠纷或潜在纠纷的情形。

一、张岭先生离职的具体情况

公司于近日收到核心技术人员张岭先生的书面辞职报告，其因个人原因辞去公

司核心技术人员职务。离职后，张岭先生不再担任公司任何职务，公司对张岭先生

为公司发展所做出的贡献表示衷心感谢。

（一）张岭先生基本情况

张岭先生，1973 年出生，中国国籍，无境外永久居留权，博士研究生学历。

2003 年毕业于上海交通大学，获得计算机专业博士学位。2003 年至 2018 年期间任

IBM 中国开发中心的高级技术主管，负责 IBM 软件产品技术架构、云平台开发、

持续交付与运维及研发管理工作；2019 年 2 月至 2020 年 7 月任传化智联的智能化

技术中心总经理、传化智联技术副总裁；曾任公司副总裁、AI 平台中心负责人，

为公司的核心技术人员。

截至本公告披露日，张岭先生未直接持有公司股份。

（二）参与的研发项目和专利技术情况

2

张岭先生在任职期间参与的研发任务已交接其他研发同事负责，其离职不会对

原有项目的研发进程产生重大不利影响。

张岭先生工作期间参与、申请的专利等知识产权均为职务成果。截至本公告披

露日，该等职务成果所形成的知识产权之所有权均归属于公司，不存在涉及职务成

果、知识产权相关的纠纷或潜在纠纷，张岭先生的离职不影响公司专利等知识产权

的完整性。

（三）保密及竞业限制情况

根据公司与张岭先生签署的《保密协议》及《竞业限制协议》，双方对保密内

容、竞业限制事项以及相关权利义务进行了明确约定。张岭先生对其知悉公司的任

何商业秘密（包括但不限于技术类信息、经营类信息、文档类信息和客户、供应商、

用户及公司员工等人员的重要数据及个人信息等）负有保密义务。

截至本公告披露日，公司未发现张岭先生有违反《保密协议》和《竞业限制协

议》及前往与公司存在竞争关系的企业工作的情况。

二、本次核心技术人员离职对公司的影响

公司在创始人周曦博士的带领下已经建立了成熟的研发团队，核心研发人员拥

有丰富的行业经验和扎实的技术功底，研发团队结构合理、技能全面，形成了技术

人才壁垒，有力地支撑了公司的技术创新和产品研发。同时，公司高度重视人才的

培养和研发队伍的建设，制定了完善的人才选拔机制和丰富的人才培养方案，具备

良好的人才梯队基础，保证源源不断地人才供给和内部人员的能力提升。

公司始终注重人才的引进与培养，加强专业化团队的建设，引进专业技术人才，

加强研发人员的培训，通过内部培养和外部引进的方式，完善人才培养及激励机制，

进一步提高了公司的自主创新和技术服务能力，巩固并进一步提高了公司的技术优

势。

截至本公告披露日，公司认定核心技术人员为 2 人，变更情况如下

变更时间 人员姓名

变更前 周  曦、李继伟、张  岭

变更后 周  曦、李继伟

3

目前公司的技术研发和日常经营均正常进行，公司的研发团队稳定，现有研发

团队及核心技术人员能够支持公司未来核心技术的持续研发，公司整体研发实力、

核心竞争力及持续经营能力未因张岭先生的离职产生重大不利影响。

三、公司采取的措施

张岭先生离职时已完成与研发团队的工作交接。目前，公司研发团队结构完整，

后备人员充足，各类研发活动均处于正常有序地推进状态。公司高度重视研发工作、

未来公司将持续进行研发投入，加强研发技术人员的储备培养，引进优质人才，搭

建研发人才梯队，不断提升公司技术创新能力。

四、保荐机构核查意见

经核查，保荐机构中信建投证券股份有限公司认为：

公司现有核心技术人员及研发团队能够支持公司未来核心技术及创新产品的

持续研发工作，本次核心技术人员变更不会对公司的日常经营、核心竞争力与持续

经营能力产生重大不利影响。

特此公告。

云从科技集团股份有限公司董事会

2025 年 1 月 13 日